livro n° 001, conforme processo administrativo n° 010/004487/2025.

PARTES: MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, representado pela 

Secretaria Municipal de Educação e a empresa S & C INTEGRADOS, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Pagamento da importância de R$ 104.700,00 (Cento e quatro 

mil e setecentos reais) nos termos do Decreto Municipal n° 6260/2013, 

reconhecida a dívida pelo MUNICÍPIO em favor do credor supracitado, em razão 

da Aquisição de 300 Tapetes Soninho (Caminhas Empilháveis) destinadas às 

Unidades Escolares da Rede Municipal de Duque de Caxias, em 24/11/2025.

[...]

livro n° 001, conforme processo administrativo n° 010/000059/2026.

PARTES: MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, representado pela 

Secretaria Municipal de Educação e a empresa S & C INTEGRADOS, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Pagamento da importância de R$ 376.368,00 (Trezentos e 

setenta e seis mil, trezentos e sessenta e oito reais) nos termos do Decreto 

Municipal n° 6260/2013, reconhecida a dívida pelo MUNICÍPIO em favor do 

credor supracitado, em razão da Aquisição de Mobiliários Escolares destinados 

às Unidades Escolares da Rede Municipal de Duque de Caxias, no período de

[...]

livro n° 001, conforme processo administrativo n° 010/000059/2026.

PARTES: MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, representado pela 

Secretaria Municipal de Educação e a empresa S & C INTEGRADOS, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Pagamento da importância de R$ 18.660,00 (Dezoito mil, 

seiscentos e sessenta reais) nos termos do Art. n° 37 da Lei 4320/1964, 

reconhecida a dívida pelo MUNICÍPIO em favor do credor supracitado, em razão 

da Aquisição de Mobiliários Escolares destinados às Unidades Escolares da 

Rede Municipal de Duque de Caxias, em 05/01/2026.

[...]

001, conforme processo administrativo n° 010/003904/2025

PPAARRTTEESS::  MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, representado pela 

Secretaria Municipal de Educação e a empresa A AKRON CONTROLE 

PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA .

OOBBJJEETTOO::  Pagamento da importância de R$ 41.666,63 (quarenta e 

um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos.) 

nos termos do Decreto Municipal n° 6260/2013, reconhecida a dívida pelo 

MUNICÍPIO em favor do credor supracitado,,em razão prestação de 

serviços de limpeza, desinfecção e impermeabilização e coleta de 

amostras para análise e verificação da manutenção dos padrões de

[...]

001, conforme processo administrativo n° 010/004208/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, representado pela 

Secretaria Municipal de Educação e a empresa A AKRON CONTROLE 

PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA .

OBJETO: Pagamento da importância de R$ 41.666,63 (quarenta e 

um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos.) 

nos termos do Decreto Municipal n° 6260/2013, reconhecida a dívida pelo 

MUNICÍPIO em favor do credor supracitado,,em razão prestação de 

serviços de limpeza, desinfecção e impermeabilização e coleta de 

amostras para análise e verificação da manutenção dos padrões de

[...]

prestação de Serviços Médicos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Duque de Caxias, na unidade do Hospital Municipalizado Adão Pereira Nunes, conforme Autorizo 
e demais documentos encartados no Processo Administrativo n9 014/004240/2025. O valor global 
deste Termo Aditivo é de R$ 159.289.172,28 (cento e cinquenta e nove milhões, duzentos e oitenta e 
nove mil, cento e setenta e dois reais e vinte e oito centavos). A despesa parcial decorrente deste 
termo será coberta pela Nota de Empenho:

N2 DATA VALOR UNIDADE FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO ELEMENTO SUBELEMENTO FONTE

04 12/01/2026 R$ 66.370.488,45 1491 10 302 0014 2588 3.3 .90 .34 .00 3.3.90.34.01 1632